РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА - ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО
УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.02.2021  № 504-02-421/21

В соответствии с пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 44, 45 Устава города Иркутска,
Положением о сносе самовольных построек или приведении их в соответствие
с установленными требованиями на территории муниципального образования город
Иркутск, утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 14 июня 2019 года № 031-06-398/9, заключением МУП «БТИ г. Иркутска»
от 30 ноября 2020 года № 01-20/1991, заключением комитета по градостроительной
политике администрации города Иркутска от 29 января 2021 года № 945-71-611/21,
геодезическим заключением от 27 ноября 2020 года № 2020/1106, актом осмотра
от 5 ноября 2020 года № 516:

1.  Лицу, которое создало или возвело самовольную постройку, произвести
снос самовольной постройки – капитальный одноэтажный гараж (объект № 2 на
схеме расположения), со следующими техническими характеристиками: стены
бетонные блоки, крыша железобетонная плита, ворота металлические,
электроснабжение, наружные размеры: ширина 4,90 м., длина 10,30 м., высота 3,58
м., площадь застройки составляет 45 кв.м., согласно схеме расположения объекта и
фототаблице (Приложение № 1, Приложение № 2 к настоящему распоряжению),
расположенной на территории, входящей в состав земель, государственная
собственность на которую не разграничена, по адресу: Иркутская область, г.
Иркутск,

О с н о с е с а м о в о л ь н о й п о с т р о й к и
расположенной на территории, входящей
в с о с т а в з е м е л ь , г о с уд а р с т в е н н а я
собственность на которую не разграничена,
по адресу: Иркутская область, г. Иркутск,
ул. Ярославского, в районе дома № 240.

https://egrp365.ru/reestr?egrp=38:36:000033:26413&ref=bq
https://egrp365.ru/reestr?egrp=38:36:000033:26413&ref=bq
https://egrp365.ru/reestr?egrp=38:36:000033:26413&ref=bq

 2

ул. Ярославского, в районе дома № 240, в срок до 19 августа 2021 года
включительно.

2. Управлению муниципального контроля комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации города Иркутска в течение 7 дней со
дня принятия настоящего распоряжения:

1) обеспечить опубликование в газете «Иркутск официальный» сообщения
о планируемом сносе самовольной постройки и размещение
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов
местного самоуправления города Иркутска (www.admirk.ru) сообщения
о планируемом сносе самовольной постройки;

2) обеспечить размещение на информационном щите в границах земельного
участка, на котором создана самовольная постройка, сообщения о планируемом
сносе самовольной постройки.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника управления муниципального контроля комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации города Иркутска.

                                      С.В. Кладов

https://egrp365.ru/reestr?egrp=38:36:000033:26413&ref=bq

 3

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е